Campus de Campo Mourão

EDITAL N.º 004-A/2018-CEL

A Comissão Eleitoral - CE no uso de suas atribuições prevista na Portaria n.

010/2018-D Diretor de Campus/Campo Mourão, nomeada por seu Diretor Geral de

Campus:

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à Circular 003/2018 - UNESPAR/REITORIA, que determina a
prorrogação do calendário da eleição para o dia 19/06/2018, em função da suspensão
do calendário acadêmico da Unespar:

COMUNICA

O calendário para eleição de Membros do Conselho de Campus e dos Conselhos de
Centros de Áreas da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, Campus de
Campo Mourão, prevista no item 5 do Edital 004/2018-CEL para ter a seguinte
redação:

5. DAS ELEIÇÕES: PRAZOS, DATAS E RECURSOS

5.1 Ficam estabelecidos os seguintes prazos e datas eleitorais, nos termos da
Portaria n.º 132/2014-DG:

I- Inscrição dos candidatos: 9 a 17 de maio de 2018. (inalterado)
II- Divulgação dos nomes dos candidatos inscritos: 18 de maio de 2018.

(inalterado)
III- Prazo Recursal: 21 de maio de 2018. (inalterado)
IV- Prazo para julgamento de recurso: 25 de maio de 2018. (inalterado)
V- Homologação das inscrições dos candidatos: 28 de maio de 2018.
VI- Período de campanha/propaganda: 4 de junho a 18 de junho de 2018.
VII- Eleição: 19 de junho de 2018. (até às 21h30min;
VIII- Apuração: 19 de junho de 2018.
IX- Proclamação do resultado, mediante edital: 20 de junho de 2018.
X- Prazo recursal: 22 de junho de 2018.
XI- Homologação do resultado final: 25 de junho de 2018.

Campus de Campo Mourão

Os demais itens permanecem inalterados

Publique-se no site oficial da Unespar.

Campo Mourão, 07 de junho de 2018.

Wagner Wanderbroock
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria n.º 010/2018-D